Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 26.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

12 ноября 2018 г. № 9-4

Об определении ставки арендной платы за аренду поверхностных
водных объектов, предоставленных для рыбоводства

На основании подпункта 1.2  пункта 1  статьи 13 Водного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января
2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части
первой  пункта  25  Положения  о  порядке  предоставления  поверхностных  водных
объектов в аренду для рыбоводства, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики  Беларусь  от  25  апреля  2015  г.  №  333,  Бобруйский  районный  Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Определить ставку арендной платы за аренду одного гектара поверхностных
водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в размере трех базовых величин в
год на момент оплаты.

2. Признать утратившим силу решение Бобруйского районного Совета депутатов
от  10  апреля  2018  г.  №  2-5  «Об  определении  ставки  арендной  платы  за  аренду
поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 14.04.2018, 9/88736).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Л.В.Кричко

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=HK1400149#&Article=13&Point=1&UnderPoint=1.2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H11000108#&Article=17&Point=1&UnderPoint=1.9
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C21500333#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=25
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D918m0088736
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D918m0088736